ἥρπασα, p. pass. ἥρπασμα,

a. 1. ἥρπασθην, a. 2. pass.

ἥρπαγην, f. 2. pass. ἥρπα-

γήσομαι, p. m. ἥρπαλα.

\*Ἀρπαξ, αγ<sup>Θ</sup>, ο, ῥαράκη. Th.

ἀρπάζω.

ἀρπαξιν, d. pl. ab ἀρπαξ.

ἀρπάται, a. 1. inf. ab ἀρπάζω.

\*Ἀρραβών, ὄνος, ο, pignus, arrba-

bo. Vox origine Hebr.

ἀρραβώνα, ac. f. ab ἀρραβών.

\*Ἀρραφ<sup>Θ</sup>, ε, ο, η, insutilis, ex

α et ράφη, futura. Th.

ράπιλα, suio.

ἀρρεν<sup>χ</sup>, ac. f. ab ἀρρεν.

ἀρρενεις, n. pl. ab

\*Ἀρρέν, εν<sup>Θ</sup>, ο καὶ η, masculus,

mas.

ἀρρην<sup>τα</sup>, neut. pl. ab

\*Ἀρρηνος, ε, ο, η, ineffabilis, ex

α et ρητός. Th. πέν.

ἀρρηνοι, n. pl. ab

\*Ἀρρωτ<sup>Θ</sup>, ε, ο, η, imbecillus,

aegrotus, ex α et ρωτός,

roboratus. Th. ρώνυμοι.

ἀρρώσοις, d. pl. ab ἀρρωτ<sup>Θ</sup>.

ἀρρώσης, ac. pl. v. i.

- "Αρες, ἀρνός, ὁ, ἡ, *agnus*.  
 "Αρσεν, τὸ, *mas*, Substantive pos.  
 ἄρσενες, n. pl. ab ἄρσην.  
 ἄρσενοχοῖται, n. pl. ab ἄρσενο-  
 χοῖτης.  
 ἄρσενοχθίταις, d. pl. ab  
 "Αρσενοχόιτης, ο, ὁ, *cinoedus*, ab  
 ἄρσην, *mas*, ex κόιτη, *cubile*.  
 ἄρσεσι, d. pl. ab  
 "Αρσην, ενΘ·, ὁ καὶ ἡ, *masculus*,  
*mas*.  
 "Αρτεμᾶν, ac. f. ab  
 "Αρτεμᾶς, ἄ, ὁ, Artemas, n.  
 v. Gr.  
 "ΑρτέμιδΘ·, Diana, g. f. ab  
 "Αρτεμις, ιδΘ·, ή, Diana.  
 ἄρτεμονα, ac. f. ab  
 "Αρτέμων, ονος, ὁ, *artemo*, *velum*  
*navis maximum*, ab ἄρταω,  
*suspendo*.  
 "Αρτί, nunc, modo, *ad hoc*, adv.  
 ἦντις ἄρτι, *buc usque*, ἐπ' ἄρτι,  
*ex hoc tempore*.  
 ἄρτιγένητα, pl. neut. ab  
 ἄρτιγένητος, ο, ὁ, ἡ, *modō geni-*  
*tus*, *modō natus*, ex ἄρτι, et  
*γενντός*. Th. γεννομαι.  
 "ΑρτίΘ·, α, ον, *perfectus*, con-  
*summatus*, *integer*.  
 ἄρτοι, n. pl. ab ἄρτΘ·.  
 ἄρτοις, d. pl. v. i.  
 ἄρτον, ac. f. ab  
 "ΑρτΘ·, ο, ὁ, *panis*, *cibus*.  
 ἄρτη, g. f. ab ἄρτΘ·.  
 ἄρτης, ac. pl. v. i.  
 ἄρτη, d. f. v. i.  
 ἄρτων, g. pl. v. i.  
 ἄρτυθεσθαι, 3. f. f. i. pass. vide  
 ἄρτιώ.  
 ἄρτυσθε, 2. pl. f. i. ab

- 'Αρτίω, *condio*, f. ίστω, p. ἄρτυκα,  
 a. I. ἄρτυσα. pass. ἄρτυμαι,  
 f. ἄρτυθησομαι, p. ἄρτυμαι.  
 'Αρφαξάδ, ὁ, Arphaxad, n. v.  
 indecl.,  
 'ΑρχάγγελΘ·, ο, ὁ, *Archangelus*,  
*Princeps angelorum*, ab  
 ἄρχων et ἀγγελΘ·.  
 ἄρχαγγέλος, g. f. ab ἄρχαγγελος.  
 ἄρχαλ, *principatus*, n. pl. ab  
 ἄρχη.  
 ἄρχαῖα, neut. pl. ab ἄρχαιης,  
 ἄρχαιοις, d. pl. v. i.,  
 ἄρχαιον, ac. f. ab  
 'Αρχαιος, αία, αῖον, *antiquus*,  
*vetus*. Th. ἄρχη.  
 ἄρχαις, g. f. ab ἄρχαιος.  
 ἄρχαις, d. pl. ab ἄρχη.  
 ἄρχαιψ, d. f. v. i.  
 ἄρχαιων, g. pl. v. i.  
 ἄρχαῖς, ac. pl. v. i.  
 ἄρχειν, praes. inf. ab ἄρχω.  
 'ΑρχέλαΘ·, ο, ὁ, Archelaus,  
 n. v. Gr.  
 'Αρχή, ης, ή, *principium*, *prin-*  
*cipatus*, *imperium*.  
 ἄρχη, d. f. ab ἄρχη.  
 ἄρχηγὸν, ac. f. ab  
 'Αρχηγὸς, ο, ὁ, *princeps*, *dux*,  
*ex ἄρχων et ἄρχομαι*, *duco*.  
 ἄρχην, ac. f. ab ἄρχη.  
 ἄρχης, g. f. v. i.  
 'Αρχιερᾶτικός, ή, δν, *pontificius*,  
 ab ἄρχων et *ἱερεὺς*, quod ab  
*ἱερὸς*, *sanctus*.  
 ἄρχιερᾶτικη, g. f. ab ἄρχιερᾶτικός.  
 ἄρχιερέα, ac. f. ab ἄρχιερέος.  
 ἄρχιερεῖ, d. f. v. i.  
 ἄρχιερεῖς, n. vel ac. pl. ab  
 'Αρχιερεύς, έος, Att. ίως, ὁ, *pon-*  
*titifex*,

- *sifex*, q. d. ἄρχων τῶν ἱερίων,  
princeps fæcerdotum.  
ἄρχιερεσι, d. pl. ab ἄρχιερεύς.  
ἄρχιερίων, g. pl. v. i.  
ἄρχιερίων, g. s. v. i.  
ἄρχιποιμένος, pastorum prin-  
cipes, g. s. ab  
Ἄρχιποιμην, ενθε, ὁ, *pastorum*  
*princeps*, ab ἄρχων et τοι-  
μην, *pastor*.  
Ἄρχιππος, ε, ὁ, Archippus,  
q. d. ἄρχος ἵππων, *magister*  
*equorum*.  
Ἄρχιππη, d. s. ab Ἄρχιππος.  
ἄρχισυνάγωμοι, n. pl. ab Ἄρχι-  
συνάγωμοι.  
ἄρχισυνάγωμον, ac. s. ab  
Ἄρχισυνάγωμος, ε, ὁ, *praefectus*  
*Synagogae*, ab ἄρχων et θυ-  
ναλγά. Th. ἄγω, *duco*.  
ἄρχισυναγώγη, g. s. ab ἄρχι-  
συνάγωμοι.  
ἄρχισυναγώγη, d. s. v. i.  
ἄρχισυναγώμων, g. pl. v. i.  
Ἄρχιτέκτων, ονος, ὁ, *architectus*,  
*faborum princeps*, ab αρ-  
χές et τέκτων.  
Ἄρχιτελώνης, ε, ὁ, *magister* *pub-*  
*licanorum*.  
Ἄρχιτρίκλινος, ε, ὁ, *architri-  
clinus*, *sympoſiarcha*, qui  
præfuit apparando convi-  
vio, ex ἄρχῃ et τρίκλινον,  
*triclinium*, quod ex τρεῖς  
et κλίναι, *reclino*.  
ἄρχιτρικλίνω, d. s. ab ἄρχιτρί-  
κλινος.  
Ἄρχομαι, *incipio*, *ordior*, f.  
ἄρξομαι, a. I. ἄρξαμην. Th.  
ἄρχῃ.  
ἄρχόμεθα, I. pl. præf. m. ab  
ἄρχομαι.
- ἄρχόμενος, par. præf. v. i.  
ἄρχόμενων, g. pl. par. præf.  
v. i.  
ἄρχοντα, ac. s. ab ἄρχων.  
ἄρχοντας, ac. pl. v. i.  
ἄρχοντες, n. pl. v. i.  
ἄρχοντι, d. s. v. i.  
ἄρχοντος, g. s. v. i.  
ἄρχοντιν, d. pl. v. i.  
Ἄρχω, *impero*, f. ἄρξω, p. ἄρ-  
χα. Th. ἄρχῃ.  
Ἄρχων, ονος, ὁ, *princeps*. Th.  
ἄρχῃ.  
ἄρω, I. I. f. I. ab ἄρω.  
Ἄρωμα, αλος, τὸ, *aroma*, ab ἄρι,  
valde, et ὥζω, *oleo*.  
ἄρωματα, pl. ab ἄρωμα.  
ἄρωμάτων, g. pl. v. i.  
Ἄσα, ὁ, Asa, n. v. Heb  
indecl.  
ἄσαλευτον, ac. s. ab  
Ἄσαλευτος, ε, ὁ, ἦ, *immobilis*,  
*inconcussus*, ex a et ζαλευτός,  
*agitatus*, a ζαλεύω, *agito*,  
Th. ζάλος, *salut*.  
ἄσβετον, ac. s. ab  
Ἄσβετος, ε, ὁ, ἦ, *inextinguibilis*,  
ex a et σβετός, *extinctus*, a  
σβενών, vel σβίνωμι, *extin-*  
*guo*.  
ἄσβετω, d. s. ab ἄσβετος.  
Ἄσβετα, ας, ἦ, *impetas*, ab  
ἀσβετής. Th. σέβω.  
ἄσβεται, ac. s. ab ἄσβετα.  
ἄσβετας, g. s. v. i.  
ἄσβετῶν, g. pl. v. i.  
ἄσβετον, præf. inf. ab  
Ἄσβετώ, ε, *impeti ago*, f. ησώ,  
p. ησίνηκα, a. I. ησίνηα, ex  
a et σέβω, *colo*.  
ἄσβετος, n. vel ac. pl. ab ἄσβετος.  
ἄστα

ἀστεῖος, d. pl. v. i.

ἀστη̄, ac. s. ab

\*Ἀστεῖος, ἕτος, ὁ, ἡ, καὶ τὸ ἀστεῖος,  
impius, ex a et Th. Cīew,  
colo.

ἀστεῖων, g. pl. ab ἀστεῖος.

\*Ἀσέλεια, ας, ἡ, lascivias, ob-  
scoenitas, petulantia, ab ἀ-  
σελγῆς, lascivus, quod ex  
α et Σέλγη, nomen urbis,  
cujus cives probi erant.

ἀσέλεια, d. s. ab ἀσέλεια.

ἀσέλειαις, d. pl. v. i.

ἀσέλειαν, ac. s. v. i.

ἀσήμα; g. s. ab

\*Ἀσημος, ς, ὁ, ἡ, obscurus, igno-  
bilis, ex a et σῆμα, signum.

\*Ἀσῆρ, ὁ, Asar, n. v. Heb.  
indecl.

ἀσθεῖος, 3. s. praef. ind. ab  
ἀσθενώ.

\*Ἀσθενεία, ας, ἡ, infirmitas, ab  
ἀσθενής.

ἀσθενεία, d. s. ab ἀσθενεία.

ἀσθενείαις, d. pl. v. i.

ἀσθενεῖαν, ac. s. v. i.

ἀσθενεῖας, g. s. v. i.

ἀσθενεῖας, ac. pl. v. i.

ἀσθενεῖς, n. et ac. pl. ab ἀ-  
σθενής.

ἀσθενεῖῶν, g. pl. ab ἀσθενεία.

ἀσθενής, neut. s. ab ἀσθενής.

ἀσθενέσι, σιν, d. pl. ab ἀσθενής.

ἀσθενέσερα, neut. pl. compar.  
v. i.

ἀσθενείρω, d. s. compar. ab  
ἀσθενής.

\*Ἀσθενώ, ω, infirmus sum, ae-  
groto, f. ἥσω. p. ἥσθινχα,  
a. i. ἥσθινχα, ex a et  
ἕτερος, robur.

ἀσθενῆ, ac. s. et neut. pl. ab  
ἀσθενής.

\*Ἀσθενημα, τος, τὸ, imbecillitas,  
ab ἀσθενής.

ἀσθενήματα, pl. ab ἀσθενημα.

\*Ἀσθενής, ἕος, ς, ὁ, infirmus,  
ab α et σθένετος, robur.

ἀσθενήτας, n. s. par. a. r. ab  
ἀσθενέω.

ἀσθενήσαν, ac. s. foem. par.  
a. r. v. i.

ἀσθενηψεν, r. pl. praef. v. i.

ἀσθενηψία, ac. s. par. praef.  
v. i.

ἀσθενηψίας, ac. pl. par. praef.  
v. i.

ἀσθενεψίων, g. pl. par. praef.  
v. i.

ἀσθενής, g. s. ab ἀσθενής.

ἀσθενεσαν, ac. s. foem. par.  
praef. ab ἀσθενέω.

ἀσθενεσιν, d. pl. par. praef. v. i.

ἀσθενῶ, 1. s. praef. ind. et s.  
contract. v. i.

ἀσθενῶμεν, r. pl. praef. s. v. i.

ἀσθενῶν, g. pl. ab ἀσθενής.

ἀσθενῶν, par. praef. ab ἀσθενέω.

\*Ἀσία, ω, ἡ, Asia.

\*Ἀσία, d. s. ab \*Ἀσία.

\*Ἀσία, ac. s. v. i.

\*Ἀσίας, g. s. v. i.

\*Ἀσιάδοι, Aliani, n. pl. ab

\*Ἀσιανός, ς, ὁ, Afianus.

\*Ἀσιαρχῶν, Asiae principium,  
g. pl. ab

\*Ἀσιαρχης, ς, ὁ, Asiae princeps,  
q. d. ἀρχων τῆς \*Ἀσίας.

\*Ἀσιλία, ας, ἡ, inedia, ab ἀσιλος,  
ex a et σῖτος, cibus.

\*Ἀσιτίας, g. s. ab ἀσίτια.

ἀσιλοι,

- ἀστίοις, n. pl. ab  
 \*Ἀστίς, z, ὁ, ἡ, *jejūnus*, ex a et στίτις, *cibus*.  
 \*Ἀσκέω, ῥ, *exerceo*, *doceo*, *or-  
no*, f. ἡσκω, p. ἡσκηκα, a. I. ἡσκησα.  
 \*Ἀσκοί, n. pl. ab  
 \*Ἀσκός, z, ὁ, ἡ, *uter*, *utris*, ab a epitatico, et ζχω, *contineo*.  
 ἀσκάς, ac. pl. ab ἀσκός.  
 ἀσκῶ, contraet. ex ἀσκέω.  
 \*Ἀσμένως, *libenter*, adv. ab ἀσ-  
μένος, *gaudens*, pro ἡσμένος,  
 a praet. pass. ἡσμαι, verbi  
 ἦδω, *oblecto*.  
 ἀσοφοί, n. pl. ab  
 \*Ἀσοφός, z, ὁ, ἡ, *insipiens*, ex a et Σοφός, *sapiens*.  
 ἀσπάζεσθαι, praeſ. inf. ab ἀσπάζομαι.  
 ἀσπάζειαι, 3. f. praeſ. ab  
 \*Ἀσπάζομαι, *saluto*; f. ἀσομαι,  
 a. I. ἡστασάμνη, *praet. pass.*  
 ἡστασμαι, ex a, quod est  
 ἄμα, *simil*, et ζπάω, *traho*.  
 ἀσπάζοιαι, 3. pl. praeſ. ab ἀσπάζομαι.  
 ἀσπάζει, 2. f. p. imp. m. v. i.  
 ἀστασαι, 2. f. a. I. imp. m. v. i.  
 ἀστασμενοί, n. pl. par. a. I.  
 m. v. i.  
 ἀστασάμινθος, n. f. par. a. I.  
 m. v. i.  
 ἀστασασθε, 2. pl. a. I. imp.  
 m. v. i.  
 ἀστασηθε, 2. pl. a. I. f. m.  
 v. i.  
 ἀστασμὸς, ac. f. ab  
 \*Ἀστασμὸς, z, ὁ, *salutatio*, *am-  
plexatio*, ab ἀσπάζομαι.  
 ἀστασμῆ, g. f. ab ἀστασμός.
- ἀσπασμῆς, ac. pl. v. i.  
 ἀσπασόμενοι, n. pl. par. f. I.  
 ab ἀσπάζομαι.  
 ἀσπίδων, g. pl. ab ἀσπίς.  
 ἀσπίλοι, n. pl. ab ἀσπιλός.  
 ἀσπιλού, ac. f. ab  
 \*Ἀσπιλός, z, ὁ, ἡ, *immaculatus*,  
 ex a et ζπιλός, *macula*.  
 ἀσπίλι, g. f. ab ἀσπιλός.  
 \*Ἀσπίς, ἴδος, ἡ, *aspis*, *serpentis  
genus*; item *clypeus*.  
 ἀσπονδοί, *implacabiles*, n. pl. ab  
 \*Ἀσπονδος, z, ὁ, ἡ, *implacabilis*,  
*foedifragus*, ex a et ζπον-  
 δή, *libatio*, vel *foedus*, quod  
 a ζπένδω, *libo*.  
 ἀσπόνδυς, ac. pl. ab ἀσπονδός.  
 \*Ἀσπόριον, ίς, τὸ, *assarius*, *minu-  
tus as*, ex Latino *as*, *assis*.  
 ἀσσαρίς, g. f. ab ἀστάριον.  
 ἀσσαρίων, g. pl. v. i.  
 \*Ἀστον, *prope*, adv.  
 \*Ἀσσον, *Affum*, ac. f. ab  
 \*Ἀσσός, z, ἡ, *Assos*, n. urb.  
 Ἀσαλίω, *vacillo*, *instabilis sum*,  
*incertis sedibus vagor*, f. τίσω,  
 p. ἰσάτηκα, a. I. ἡσάτησα,  
 ab ἀσαλός, *instabilis*, ex a et  
*satōs*, qui stat. Th. ἰσημι.  
 ἀσατῆμεν, I. pl. praeſ. v. i.  
 ἀσεῖδον, ac. f. ab  
 \*Ἀστίος, ά, ον, *venustus*. Th.  
 ἀσυ, *urbs*.  
 ἀσίρης, ac. f. ab ἀσήρη.  
 ἀσίρης, ac. pl. v. i.  
 ἀσέρεις, n. pl. v. i.  
 ἀσέρός, g. f. v. i.  
 ἀσέρων, g. pl. ab  
 \*Ἀσήρη, ιρός, ο, *stella*.  
 ἀσήρικλοι, n. pl. ab  
 \*Ἀσήρικλος, ά, ο, η, *irabilitis*, *in-*

- fimus, ex α et σύρικτος.*  
*Th. σπρίζω, Stabilio.*
- ἀστρίκτες, ac. pl. ab ἀσύρικτος.*  
*ἀσφόροι, n. pl. ab*
- 'Ασφόρος, ς, ὁ, ἡ, cbaritatis ex-*  
*pers, ex α et σοργὴ, natura-*  
*lis amor. Th. σέρβω, diligō.*
- ἀσφέρες, ac. pl. ab ἀσφεργός.*
- 'Ασφέχια, ῥ, α scopo aberro, f.*  
*ἴσω, p. ἡσχήμα, a. I. ἡσό-*  
*χησα, ex α et σοχάζομαι,*  
*collimo.*
- 'Ασφάνταις, n. pl. par. a. I.*  
*ab ἀσφέχια.*
- ἀσφα, pl. ab ἀσφαν.*
- ἀσφαπαι, n. pl. ab*
- 'Ασφαπή, ης, ἡ, fulgur, ab ἀ-*  
*σφάπιω.*
- ἀσφαπή, d. f. ab ἀσφαπη.*
- ἀσφαπήν, ac. f. v. i.*
- ἀσφαπήσα, n. f. foem. par.*  
*praeſ. et*
- ἀσφαπήσαις, n. pl. foem. par.*  
*praeſ. ab*
- 'Ασφάπιω, fulguro, f. ἀψώ, p.*  
*ἡσφαφα, p. m. ἡσφαπα.*
- ἀσφοις, d. pl. ab*
- 'Ασφον, ς, τὸ, fidus, astrum. Th.*  
*ἀσφήρ.*
- ἀσφων, g. pl. ab ἀσφον.*
- 'Ασύγχριτον, ac. f. ab*
- 'Ασύγχριτός, ς, ὁ, Asyneritus,*  
*n. v.*
- ἀσύμφωνοι, n. pl. ab*
- Ασύμφωνός, ς, ὁ, ἡ, discors,*  
*dissonans, ex α et σύμφωνος,*  
*consonus.*
- ἀσύνετοι, n. pl. ab*
- 'Ασύνετός, ς, ὁ, ἡ, insipient,*  
*amens, stultus, ex α et ζύ-*  
*νετός, perspicax, a ζυτήμι,*  
*intelligo.*
- ἀσυνέτης, ac. pl. ab ἀσύνετός,*  
*ἀσυνέτη, d. f. v. i.*
- 'Ασύνθετός, ς, ὁ, ἡ, foedifra-*  
*gus, ex α et ζύνθετός, qui*  
*ρατις γενι, a ζυτήμι, com-*  
*pono. Th. τίθημι.*
- ἀσυνθέτες, ac. pl. ab ἀσύνθετος.*
- 'Ασφάλια, ας, ἡ, securitas,*  
*cautio, certitudo, ex α et*  
*ζφάλλω, supplanto.*
- ἀσφαλία, d. f. ab ἀσφάλια.*
- ἀσφάλιαν, ac. f. v. i.*
- ἀσφαλής, neut. f. ab ἀσφαλής.*
- ἀσφαλῆ, ac. f. ab*
- 'Ασφαλής, ἕος, ὁ, ἡ, certus, tu-*  
*tus, minime lubricus, ex α*  
*et ζφάλλω, supplanto.*
- 'Ασφαλίζω, munio, f. ίσω, p.*  
*ἵσφαλικα, p. pass. ἵσφα-*  
*λισματι, a. I. ἵσφαλίσθω.*
- ἀσφαλίσασθε, 2. pl. a. I. imp.*  
*m. vide ἀσφαλίζω.*
- ἀσφαλίσθηται, a. I. inf. pass.*  
*vide ἀσφαλίζω.*
- 'Ασφαλῆς, certò, tutò, adv.*
- ἀσχήμονα, pl. neut. ab ἀσχή-*  
*μαν.*
- ἀσχημονεῖ, 3. f. praeſ. ab ἀ-*  
*σχημονείω.*
- ἀσχημονεῖν, praeſ. inf. ab*
- 'Ασχημονέω, ῥ, indecorē ago,*  
*έ, ίσω, p. ισχημόνηκα, ab*  
*ἀσχήμαν.*
- 'Ασχημοσύνη, ης, ἡ, impudentia,*  
*deformitas.*
- ἀσχημοσύνην, ac. f. ab ἀσχη-*  
*μοσύνη.*
- 'Ασχήμαν, ονος, ὁ, ἡ, indecorus,*  
*immodestus, fredus, ex α et*  
*ζχῆμα, habitus, gestus.*
- 'Ασωτία, ας, ἡ, luxuria, nequitia,*  
*ab*

- ab ασωλος, *luxuriosus*, quod  
ex a et ζωγω, *servo.*  
ασωτιας, g. f. ab ασωτια.  
\*Ασωλος, z, ó, ḷ, *luxuriosus*, ex  
a et ζωγω.  
\*Ασωτως, *luxuriosè*, adv.  
\*Ατακτιω, ū, *inordinate me gero,*  
f. ἡσω, p. ἡτάκτηκα, a. i.  
ἡτάκτησα. Th. τάσσω, *ordino.*  
\*Ατακτος, z, ó, ḷ, *inordinatus*,  
ex a et τακτος, *ordinatus.*  
Th. τάσσω.  
ἀτάκτες, ac. pl. ab ἀτακτος.  
ἀτάκτης, *inordinate*, adv.  
\*Ατενιζω, z, ó, ḷ, *liberis ca-*  
*rens, orbis. sterilis*, ex a et  
τίκεν, *proles, a tinctu, pario.*  
ἀτενίζει, 2. pl. praef. ab ἀτε-  
νίζω.  
ἀτενίζοντες, n. pl. par. praef. ab  
\*Ατενιζω, *oculos desigo, intendo,*  
f. ἰσω, p. ἡτένικα, a. I. ισα,  
ab ἀτενής, *intensus.* Th.  
τένω.  
ἀτενίσαι, a. I. inf. ab ἀτενίζω.  
ἀτενίσαντες, n. pl. par. a. I. v. i.  
ἀτενίσας, n. f. par. a. I. v. i.  
ἀτενίσασα, n. f. foem. par. a. I.  
v. i.  
\*Ατερ, *sine, absque*, adv.  
ἀτιμάζεις, 2. f. praef. ab ἀτι-  
μάζω.  
ἀτιμάζεσθαι, praef. inf. v. i.  
ἀτιμάζεις, 2. pl. praef. ab  
\*Ατιμάζω, *contumelia afficio, in-*  
*bonoro, f. ασω, p. ἡτίμακα,*  
p. pass. ἡτίμασμαι, a. I. ἡτι-  
μάσθη, ab ἀτιμος, *inbono-*  
*ratus, ex a et τιμὴ, bonor.*  
ἀτιμάσαντες, n. pl. par. a. I.  
ab ἀτιμάζω.
- ἀτιμασθῆναι, a. I. inf. pass.  
vide ἀτιμάζω.  
\*Ατιμίχ, aс, ḷ, *ignominia, de-*  
*decus, ab ἀτιμῷ.*  
ἀτιμίχ, d. f. ab ἀτιμίχ.  
ἀτιμίαν, ac. f. v. i.  
ἀτιμίας, g. f. v. i.  
ἀτιμοι, n. pl. ab  
\*Ατιμῷ, z, ó, ḷ, *inbonoratus,*  
*ignominiosus, ex a et τιμή.*  
ἀτιμότερα, neut. pl. compar.  
ab ἀτιμῷ.  
\*Ατιμώ, ū, *dedecoro, f. ώσω,*  
p. ἡτίμωκα, p. pass. ἡτίμω-  
μαι. Th. τίω.  
\*Ατινα, quae, neut. pl. ab ὅσια.  
ἀτινίδα, ac. f. ab  
\*Ατμίς, idῷ, ḷ, *vapor.* Th.  
ἀτμὸς, *flatys.*  
\*Ατομῷ, z, ó, ḷ, *infectilis, in-*  
*dividuus, ex a et τόμῳ.*  
Th. τέμνω, *seco.*  
ἀτόμῳ, d. f. ponitur adverbialiter iv ἀτόμῳ, *in momento,*  
q. d. illoco, ab ἀτομῷ.  
ἀτοπον, ac. f. ab  
\*Ατοπῷ, z, ó, ḷ, *insolens, non*  
*conveniens, absurdus, pro-*  
*tervus, ex a et τόπῳ.*  
ἀτόπων, g. pl. ab ἀτοπῷ.  
\*Ατλάλεια, aс, ḷ, Attalia, n. urb.  
\*Ατλάλειαν, Attaliam, ac. f. ab  
\*Ατλάληα.  
Αύγαζω, *illucesto, illuſtro, ir-*  
*radio, f. ασω, p. ἡυλακα, a.*  
I. ἡυλασα, p. pass. ἡυλασμαι.  
Th. αύγη.  
αύγασαι, a. I. inf. ab αύγαζω.  
Αύγη, ḷ, ḷ, *splendor, dilucu-*  
*lum, lux.*  
αύγης, g. f. ab αύγη.

Αὐγύστος, *u*, *ō*, Καῖσαρ, Augustus Caesar.  
 Αὐγύστη, *g. f.* ab Αὐγύστῳ.  
 αὐθάδεις, *n. pl.* ab αὐθάδης.  
 αὐθόδη, *ac. f.* contract. ab  
 Αὐθάδης, *éos*, *ō*, *ñ*, (*q. d. sibi placens*) qui seipsum admittatur aliisque se anteponit, audax, insolens, ex αὐτὸς, ipse, et αἰδέω, placebo.  
 αὐθαιρέοις, *n. pl.* ab  
 Αὐθαιρέος, *u*, *ō*, *ñ*, voluntarius, spontaneus, ex αὐτὸς et αἰρέτος, eligendus, ab αἰρέομαι, eligo. Th. αἰρίω, capio.  
 αὐθεντεῖν, *praef. inf.* ab  
 Αὐθεντίω, *ā*, autheritatem usurpo in aliquem, *f.* ήσω, *p.* ήθεντικα, ab αὐθέντης, quasi αὐτοέντης, idem quod αὐτοφόνῳ, qui sua manu permet, caedem infert, autor caedis, per Syn. speciei, autor quilibet, ex αὐτὸς, ipse, et ἔντα, τὰ, arma.  
 Αὐλίω, *ā*, tibia cano, *f.* ήσω, *p.* ήλιπηκα, *a. I.* ησα. Th. αὐλός.  
 Αὐλὴ, *ñ*, *ñ*, aula, domus regia, locus subdialis, stabulum.  
 αὐλῆ, *d. f.* ab αὐλή.  
 αὐλῆν, *ac. f. v. i.*  
 αὐλῆς, *g. f. v. i.*  
 αὐλητας, *ac. pl. ab*  
 Αὐλητής, *u*, *ō*, tibicen, ab αὐλέω.  
 αὐλητῶν, *g. pl. ab* αὐλητής.  
 Αὐλίζομαι, divisor, pernocto, *f.* αὐλίσομαι, *p.* ήλισθητο. Th. αὐλή.  
 αὐλός, *ā*, *ō*, tibia, ab ἄυ, clavato, vel ἄω, spiro.  
 αὐλέμενος, neut. *f. par. praef. ab* αὐλέω.

αὐξάνει, *3. f. praef. ab* αὐξάνω.  
 αὐξάνειν, *praef. inf. v. i.*  
 αὐξάνετε, *2. pl. praef. imp. v. i.*  
 αὐξανόμενς, *g. f. foem. par.*  
 , *praef. pass. vide* αὐξάνω.  
 αὐξανόμενοι, *n. pl. par. praef. pass. vide* αὐξάνω.  
 αὐξανόντα, *ac. f. par. praef. ab*  
 Αὐξάνω, cresco, augeo, *f.* αὐξήσω, *p.* ήνξηκα, *a. I.* ήνξησα, *2.*  
 ήνξανον, *p. pass.* ήνξηματι,  
*a. I.* ήνξηθην. Th. αἴξω, augeo.  
 αὐξάνων, *par. praef. ab* αὐξάνω.  
 αὐξει, *3. f. praef. ab* αὐξώ.  
 αὐξηθη, *3. f. a. I. f. pass. vide* αὐξάνω.  
 αὐξηθητε, *2. pl. a. I. f. pass. vide* αὐξάνω.  
 αὐξησαι, *3. f. a. I. opt. ab* αὐξάνω.  
 αὐξησιν, *ac. f. ab*  
 Αὐξησις, ιως, *ñ*, incrementum, augmentum, ab αὐξάνω. Th. αἴξω.  
 αὐξησμεν, *I. pl. a. I. f. ab* αὐξάνω.  
 "Αὐξω, idem quod αὐξάνω, augeo.  
 Αὔριον, cras, adv. ab ἄυ, luceo.  
 Αὔτηρος, ἀ, ὅν, austerus.  
 αὐτὰ, *n. pl. ab* αὐτός.  
 αὐται, *n. pl. foem. ab* οὐτῷ.  
 αὐταις, *d. pl. foem. ab* αὐτός.  
 Αὐτάρκεια, ας, *ñ*, sufficientia, id quod sufficit, ab αὐτάρκης, quod ex αὐτός et αρκέω.  
 αὐτάρκειαν, *ac. f. ab* αὐτάρκεια.  
 αὐτάρκειας, *g. f. v. i.*  
 Αὐτάρκης, ιως, *ō*, *ñ*, contentus, ex αὐτός et αρκέω, sufficiō.  
 αὐτας, *ac. pl. foem. ab* αὐτός.  
 αὐτη, *n. f. foem. v. i.*

αὐτη, n. f. foem. ab εἰτο. αὐτη, d. f. foem. ab αὐτός. αὐτην, ac. f. foem. v. i. αὐτην, ac. f. foem. contractè pro ἐαυτην, ab ἐαυτη. αὐτης, g. f. foem. ab αὐτός. αὐτης, g. f. foem. contractè pro ἐαυτης, ab ἐαυτη. αὐτο, neut. ab αὐτός. αὐτοι, n. pl. v. i. αὐτοις, d. pl. v. i. αὐτοις, d. pl. contractè pro ἐαυτοις, ab ἐαυτη. Αὐτοκαλάκριτο, s, ὁ, ἡ, η, suorūe judicio condemnatus, ex αὐτος, et κατακριτο, condemnatus, a καλακριω, condemnato. Th. κρίνω, judico. αὐτομάτη, n. f. foem. ab Αὐτόματο, η, ον, spontaneus, Sponte agens, ex αὐτος et μάω, desidero. αὐτον, ac. f. ab αὐτός. αὐτον, ac. f. contractè pro ἐαυτον, ab ἐαυτη. αὐτόπαι, n. pl ab Αὐτόπεις, s, ὁ, testis oculatus, ex αὐτος, et ὅπλω, video, pro quo usitatum est ὀπτάνω. Th. ὄπλομαι. Αὐτος, η, ο, ipse. αὐτη, g. f. ab αὐτός. Αὐτη, ibi, ibidem, hic, adv. αὐτη, g. f. contractè pro ἐαυτη. αὐτης, ac. pl. ab αὐτός. Αὐτόφωρος, unde it' αὐτοφώρω, in ipso furto, vel facinore. Th. φῶρ, fur. Αὐτέχωρ, os, ο, η, sud iphus manu aliquid faciens, per Sydec, gener, qui se ma-

nu sua interficit, ex αὐτος, et χειρ. αὐτόχθονεις, n. pl. ab αὐτόχθον. αὐτω, d. f. ab αὐτός. αὐτων, g. pl. v. i. αὐτων, sui ipsorum, g. pl. contractè pro ἐαυτων, ab ἐαυτη. Αὐχμηρὸς, ἡ, ὁ, obscurus, squallidus, ab αὐχμηρος, squator. αὐχμηρω, d. f. ab αὐχμηρος. ἀφ', reg apostroph. pro ἀπ'. ἀφαιρεθήσειαι, 3. f. f. i. pass. vide ἀφαιρέω. ἀφαιρειν, p. inf. v. δ. ἀφαιρεῖται, 3. f. prael. ab ἀφαιρέω. ἀφαιρεῖται, 3. f. prael. med. vide Ἀφαιρίω, ο, aufero, adimo, f. ποω, p. αφήσω, a. 2. αφείλων. Pass. αφαιρίουμαι, ἔμαι, f. i. pass. αφαιρεθήσομαι, p, αφέρημαι, a. i. αφηρέθην, a. 2. med. αφελόμην, ex απο et αιρίω. αφαιρῆ, 3. f. prael. f. ab αφαιρέω. αφαιρέτη, 3. f. f. i. v. i. Αφχινης, έος, ο, η, non manifestus, obscurus, ex α et φχινω. αφχινίζω, 3. f. prael. ab αφχινίζω. αφχινίζομεν, n. f. foem. par. prael. pass. vide αφχινίζω. αφχινίζοται, 3. pl. prael. ab Αφχινίζω, propriè ab aspergili removeo, tollo, aufero, item aboleo, obscurro, depravo, f. ισω, prae. ιφχινικ, a. i. ιφχινισα. Pass. αφχινίζομαι, f. i. αφχινίσθομαι, a. i. ιφχινίσθην, p. ιφχινισμαι, ex αει φχινω. αφχι-

- ἀφανίσθαι, 2. pl. a. 1. imp. pass. vide ἀφανίζω.  
 Ἀφανισμός, ὁ, ὁ, evanescētia, ab ἀφανίζω.  
 ἀφανισμός, g. f. ab ἀφανισμός.  
 Ἀφανίος, ὁ, ὁ, ὁ, non conspicuus, non appārens, ex a et φαντός, conspicuus. Th. φαίνω.  
 ἀφεδῶντα, ac. s. ab  
 Ἀφεδρών, ῥνΘ., ὁ, latrina, ex ἀπὸ εἰ ἔδρα, sella.  
 ἀφεθῆ, 3. f. a. 1. f. pass. vide ἀφίημι.  
 ἀφέθησαν, 3. pl. a. 1. pass. vide ἀφίημι.  
 ἀφεθήσεται, 3. f. f. 1. pass. vide ἀφίημι.  
 Ἀφεδία, ας, ἡ, aetius non parcēndi, laesio, ab ἀφεδής, non parcens, ex a ετ φείδομαι, parco.  
 ἀφεδία, d. f. ab ἀφεδία.  
 ἀφεῖλεν, 3. f. a. 2. ab ἀφαιρέω.  
 ἀφεὶς, 2. f. par. a 2. ab ἀφίημι.  
 ἀφεῖν, a. 2. inf. ab ἀφαιρέω.  
 Ἀφελότης, ὄτηΘ., ἡ, simplicitas, ab ἀφελῆς, simplex.  
 ἀφελότης, d. f. ab ἀφελότης.  
 ἀφέλωμαι, 1. f. a. 2. f. m. vide ἀφαιρέω.  
 ἀφέντες, π. pl. par. a. 2. ab ἀφίημι.  
 ἀφεις, 2. f. a. 2. imp. v. i.  
 ἀφεσει, d. f. ab ἀφίσις.  
 ἀφεσιν, ac. f. ab  
 Ἀφεσις, εις, ἡ, remissio, ab ἀφίημι. Th. ἕψι.  
 ἀφέτε, 2. pl. a. 2. imp. ab ἀφίημι.  
 ἀφίωνται, (Att. pro ἀφεῖνται) remittuntur, 3. pl. praef. pass. vide ἀφίημι.

- ἀφῆ, 3. f. a. 2. f. ab ἀφίημι:  
 Ἀφῆ, ᾧ, ἡ, commissura, a praet. m. ἕφα, verbi ἀπλοματ. Th. ἀπλω, tango,  
 ἀφῆκα, 1. f. a. 1. ab ἀφίημι.  
 ἀφῆκαμεν, 1. pl. a. 1. v. i.  
 ἀφῆκαν, 3. pl. a. 1. v. i.  
 ἀφῆκας, 2. f. a. 1. v. i.  
 ἀφῆκατε, 2. pl. a. 1. v. i.  
 ἀφῆκε, κεν, 3. f. a. 1. v. i.  
 ἀφῆς, g. f. ab ἀφῆ.  
 ἀφῆσαι, 3. f. f. 1. ab ἀφίημι:  
 ἀφῆσαις, 2. f. f. 1. v. i.  
 ἀφῆσαισι, σιν, 3. pl. f. 1. v. i.  
 ἀφῆσω, 1. f. f. 1. v. i.  
 ἀφῆτε, 2. pl. a. 2. f. i.  
 Ἀφθαρσία, ας, ἡ, immortalitas, propriè incorruptibilitas, ex a et φθάρσις, corruptio. Th. φθείρω.  
 ἀφθαρσία, d. f. ab ἀφθαρσία.  
 ἀφθαρσίαν, ac. f. v. i.  
 ἀφθαργοι, n. pl. ab ἀφθαργΘ.  
 ἀφθαργον, ac. f. ab  
 Ἀφθαργος, ὁ, ὁ, ἡ, immortalis, incorruptibilis, ex a et φθαργος, corruptibilis. Th. φθείρω.  
 ἀφθαργει, g. f. ab ἀφθαργΘ.  
 ἀφθαργη, d. f. v. i.  
 ἀφίεμεν, 1. pl. praef. ab ἀφίημι,  
 ἀφίειναι, praef. inf. v. i.  
 ἀφίειναι, 3. pl. praef. pass. vide ἀφίημι.  
 ἀφίεται, 3. f. praef. pass. vide ἀφίημι.  
 ἀφίεται, 2. pl. praef. ab ἀφίημι.  
 ἀφίσιω, 3. f. praef. imp. ab  
 Ἀφίημι, remitto, relinquō, fino, dimitto, omitto, emitto, permitto, f. ἀφίσω, p. ἀφεῖκα, (Boecot. ad differentiam aoristi)

αοριστι primi ἀφῆκα,) Att. ἀφίωκα, a. 1. ἀφῆκε, a. 2. ἀφῆν. Pass. ἀφίεμαι, f. 1. ἀφεθήτομαι, p. ἀφεῖμαι, a. 1. ἀφέθην, ex αὐτὸν et οἷμι, mitto. ἀφίστη, σιν, 3. f. praef. ab ἀφίημι.

ἀφίκισθ, 3. f. a. 2. m. v. i.

\*Ἀφικνέομαι, εἶμαι, pervenio, f. ἀφίξομαι, p. ἀφῆγμαι, a. 2. ἀφικόμην. Th. ικνέομαι, νεπίο.

ἀφιλάγαθοι, n. pl. ab

\*Ἀφιλάγαθοι, εἰ, ὁ, ἡ, minime amans bonos, ex a et φιλάγαθοι, amans bonas. Th. φίλοι et αγαθός.

ἀφιλάρμυρον, ac. s. ab

\*Ἀφιλάρμυρος, εἰ, ὁ, ἡ, alienus ab avaritia, non avarus, ex a, φίλοι, amicus, et ἀρμύροι, argentum.

ἀφιξιν, ac. s. ab

\*Ἀφιξιν, εἰς, ἡ, discessus. Th. ικνέομαι.

ἀφίσαται, 3. pl. praef. m. vide ἀφίσημι.

ἀφίσασθ, 2. s. praef. imp. m. vide ἀφίσημι.

ἀφίσατο, 3. s. imper. m. vide

\*Ἀφίσημι, abscedo, discedo, deficio, seduco, f. αποσήσω, p. ἀφίσηκα, a. 2. ἀπέσιν, med. ἀφίσαμαι, f. αποσήτομαι, p. pass. ἀφίσαμαι, ex αὐτὸν et ισημι, βέβο.

\*Ἀφρω, repente, adv. pro ἀφρωτῷ, per sync. τῷ α, et apoc. τῷ σ.

\*Ἀφέως, intrepide, sine metu, ab ἀφέωι, metu vacuis,

ex a et φόβῳ, metus. Th. φέβομαι.

\*Ἀφομοιόω, ὦ, similem reddo, assimilo, f. ώσω, p. ἀφωμοίωκα, praet. pass. ἀφωμοίωμαι, ex αὐτὸν et ὅμοιοι.

\*Ἀφοράω, ὦ, intueor, f. ἀσω, p. ἀφιώρακα, Att. pro ἀφώρακα, ex αὐτὸν et ὄράω, video.

\*Ἀφορεῖ, 3. s. f. i. Att. pro ἀφορίσκη, ab ἀφορίζω.

ἀφορίζει, 3. s. praef. ab

\*Ἀφορίζω, separo, excludo, f. αφορίσω, et Att. ἀφορῶ, p. αφωρικα, a. i. ἀφώρισα. Pass. ἀφορίζομαι, a. i., ἀφωρίσθη, p. αφώρισμαι.

ἀφορίζοι, 3. pl. f. i. Att. pro ἀφορίστη, ab ἀφορίζω.

ἀφορίσας, n. s. par. a. i. ab ἀφορίζω.

ἀφορίσατε, 2. pl. a. i. imp. v. i. αφορίσθητε, 2. pl. a. i. imp. pass. vide ἀφορίζω.

ἀφορίσωσιν, ex suo confortio ejiciant, 3. pl. a. i. s. ab ἀφορίζω.

\*Ἀφερμή, ἥσ, ἡ, occasio, ex αὐτὸν et ὅρμη, impetus.

ἀφορμήν, ac. s. ab ἀφερμή.

ἀφορῶντες, n. pl. par. praef. ab ἀφορῶν.

ἀφρίζει, 3. s. praef. ab

\*Ἀφρίζω, frumento, frumentum excito, f. αφρίσω, p. ἡφρικα, a. i. ἡφρισα, ab ἀφρός, frumenta.

ἀφρίζω, par. praef. v. i.

ἀφρον, voc. s. ab ἀφρων.

ἀφρονα, ac. s. v. i.

ἀφρονες, n. et. voc. pl. v. i.

ἀφρόνων, g. pl. v. i.

\*Ἀφρός,

- ἀφρός; ῥ, ὁ, *frumentum*.  
 Ἀφροσύνη, η, ἡ, *dementia*. Th.  
 -φρήν, *mens*.  
 ἀφροσύνη, d. f. ab ἀφροσύνη.  
 ἀφροσύνης, g. f. v. i.  
 αφρῆ, g. f. ab αφρός.  
 Ἀφράν, οὐθ., ὁ, ἢ, *amens*, *de-  
 mens*, ex α et φρήν.  
 Ἀφρυνώ, ῥ, *sopior*, *obdormisco*,  
 f. ὡσω, p. ἀφύπνωκε, a. I.  
 ἀφύπνωσα, ex αὐτὸν et ὑπνόν.  
 ἀφύπνωσε, 3. f. a. I. ab ἀφυ-  
 νώσις.  
 ἀφύπνει, 1. pl. a. 2. f. ab ἀφί-  
 ημα:  
 ἀφωρισμένος; m. f. par. *praet.*  
 pass. vide ἀφωρίσιον.  
 ἀφῶν; g. pl. ab αφή.  
 ἀφωνα, neut. pl. ab ἀφωνῶ.  
 ἀφωνός, neut. f. ab  
 Ἀφωνός, η, ὁ, η, *mutus*, ex  
 α et φωνή, νοχ.  
 ἀφωρίζειν, 3. f. *imperf.* ab  
 αφορίζω.  
 ἀφωρίσει, 3. f. a. I. v. i.  
 ἀφωρισμένω, par. *praet. pass.*  
 vide αφωρίζω.  
 Ἀχαζίς, ḍ, Achaz, n. v. *indecl.*  
 Ἀχαιά, ας, η, Achaia, n. Reg.  
 Graeciae.  
 Ἀχαῖη, d. f. ab Ἀχαια.  
 Ἀχαιαν, ac. f. v. i.  
 Ἀχαιας, g. f. v. i.  
 Ἀχαικός, η, ὁ, Achaicus, n. v.  
 Ἀχαική, g. f. ab Ἀχαικός.  
 αχαρίσοι, n. pl. ab  
 Ἀχάρισος, η, ὁ, η, *ingratus*, ex  
 α et inusitat. *χαρισός*, a  
 χαρίζομαι, *gratificor*.  
 αχαρίσει, ac. pl. ab αχάρισος.  
 Ἀχείμη, ḍ, Achim, n. v. *in-  
 decl.*